
Comune di Robbio
Provincia di Pavia

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

NUMERO 183 IN DATA 19-12-2019
 

OGGETTO:
Approvazione modifica Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi: valutazione performance e relative schede – catalogo dei
procedimenti.

 
L’anno duemiladiciannove addì diciannove del mese di Dicembre alle ore 17:30 nella sala delle riunioni.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All’appello risultano;
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

FRANCESE ROBERTO Sindaco X

ROSSINI GREGORIO Assessore X

CESA STEFANIA Assessore X

FERRARA MARCO Assessore X

ROGNONE LAURA Assessore X

Presenti – Assenti   5 0
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE.
Essendo legale il numero degli intervenuti, DOTT. ROBERTO FRANCESE – nella sua qualità di SINDACO
– assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

ORIGINALE



 Oggetto: Approvazione modifica Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi:
valutazione performance e relative schede – catalogo dei procedimenti.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

VISTI gli articoli 48 e 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e sue modificazioni e le disposizioni dello
Statuto comunale vigente in materia di organizzazione, programmazione e controllo;
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29.04.2001 avente ad oggetto:
“Decreto Legislativo 150/2009 – Indirizzi applicativi – Criteri di adeguamento   dell'organizzazione e
dei sistemi gestionali “;
 
RICHIAMATE, altresì:
·      La deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 13.06.2011 con la quale si è proceduto ad
approvare la Parte I e III del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi (assetto
organizzativo del Comune, attribuzione di responsabilità gestionali per l'attuazione degli obiettivi,
sistemi di coordinamento, esercizio delle funzioni di direzione e linee procedurali di gestione del
personale, norme per il funzionamento dell'OIV);
·     Le deliberazioni di Giunta Comunale n. 52 del 26.07.2011 e 67 del 14.09.2011 con le quali si è
proceduto ad approvare e successivamente rettificare il sistema di valutazione dei Responsabili di
Servizio e dei dipendenti parte integrante del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;
·      La deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 16.12.2014 con la quale si è proceduto ad
approvare la Parte II e IV del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi (procedure di
accesso all'impiego, disciplina delle assunzioni mediante mobilità volontaria da parte di altre
amministrazioni) oltre agli “Strumenti operativi annessi” al citato regolamento;
·      La deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 09.05.2017 di parziale modifica nonché
integrazione del contenuto dell'iter procedurale previsto nel Regolamento sull'Ordinamento degli
Uffici e Servizi – parte IV (disciplina delle assunzioni mediante mobilità volontaria da parte di altre
amministrazioni), nonché la ricognizione degli “Strumenti operativi annessi” al medesimo
regolamento ed in particolare delle sezioni “Struttura organizzativa” e “Catalogo delle attività” alla
luce delle modifiche apportate alla dotazione organica dell'Ente;
·      La deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 26.03.2019 di approvazione del Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi: regolamento di organizzazione - metodologia di pesatura
e graduazione delle posizioni organizzative – valutazione performance e relative schede – criteri
generali attribuzioni indennità per specifiche responsabilità (corredato altresì dell’aggiornamento
dell’elenco dei procedimenti amministrativi ed attività) – regolamento incentivi obiettivi settore
entrate;
·      La deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 05.09.2019 di ricognizione degli “Strumenti
operativi annessi” al regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi ed in particolare delle
sezioni “Struttura organizzativa”, “Catalogo delle attività” alla luce delle modifiche apportate alla
dotazione organica dell'Ente;
 

RAVVISATA la necessità, nell'ambito del potere discrezionale previsto dalla vigente normativa, di
procedere alla modifica della “Valutazione della performance e relative schede” e all’integrazione dell
’”elenco dei procedimenti amministrativi ed attività” alla luce delle modifiche apportate alla dotazione
organica dell'Ente ed altre sopravvenute esigenze organizzative;
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001;
VISTO il D.Lgs 267/00;
VISTO lo Statuto Comunale;
 

ORIGINALE



VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed in particolare le sezioni
“Valutazione della performance e relative schede” ed ”elenco dei procedimenti amministrativi ed
attività”;
 
ACQUISITO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
 
Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi voluti dalla legge,
 

DELIBERA
 

1.   DI RICHIAMARE le premesse tutte che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto;
 
2.    DI APPROVARE la modifica della “Valutazione della performance e relative schede” e
l’integrazione dell’”elenco dei procedimenti amministrativi ed attività” alla luce delle modifiche
apportate alla dotazione organica dell'Ente ed altre sopravvenute esigenze organizzative;
 
3.   DI DARE ATTO che le sezioni “Valutazione della performance e relative schede” ed “elenco dei
procedimenti amministrativi ed attività” del regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e
dei Servizi, a corredo della presente deliberazione quale allegato A e B, sostituiscono quanto
precedentemente approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 26.03.2019;
 
4.    DI COMUNICARE l'adozione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/00;

 
Successivamente, stante l'urgenza di provvedere, e con separata votazione, all'unanimità, delibera di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n.
267/2000.
 
 

ORIGINALE



 
Allegato alla deliberazione di GC n. 183 del 19-12-2019

 
 
 

COMUNE DI ROBBIO
Provincia di Pavia

*****
 
 
Parere di Regolarità Tecnica
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.
 
Lì, 19-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA NATALE ANGELA MARIA

 
 
 

ORIGINALE



 
 

 
Deliberazione n. 183 del 19-12-2019

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il SINDACO Il Segretario Comunale
DOTT. ROBERTO FRANCESE DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dalla data di
pubblicazione, sull'albo ufficiale on line del Comune di Robbio.
 

Il Segretario Comunale
DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
 
La presente deliberazione non è soggetta a controllo e pertanto diventerà esecutiva dopo il decimo
giorno dalla data di pubblicazione all'albo ufficiale on line del Comune di Robbio.
 

Il Segretario Comunale
DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

 

ORIGINALE


